


GMINA ŁOMŻA 

TU JEST 
MÓJ DOM

„Gmina Łomża to miejsce o czystym środowisku, w którym żyją szczęśliwi ludzie, 
w wielopokoleniowej rodzinie i bliskich relacjach społecznych, realizujący z pasją swoje 
życiowe cele, kreatywnie i mądrze korzystający z potencjału Gminy”. 

To wizja Gminy Łomża zapisana Strategii Rozwoju Gminy Łomża na lata 2021-2030. 
To nasze marzenie, które urzeczywistniamy teraz, ale które starano się realizować także 
w latach poprzednich.

Dzisiaj Gmina Łomża jest najbardziej dynamiczną społecznie i gospodarczo gminą 
w regionie. Wynika to przede wszystkim z aktywności i  kreatywności naszych miesz-
kańców, osób, które w Gminie Łomża mają swój dom. O ten dom dbają, stale go ulep-
szają i upiękniają. Czynią go coraz wygodniejszym, bardziej komfortowym i bezpiecznym 
do mieszkania i życia dla siebie i całej rodziny. Zmieniają wnętrze, ale także najbliższe 
otoczenie – działkę, ogrodzenie posesji. Chcą, aby na lepsze zmieniało się także otocze-
nie trochę dalsze… chodnik, droga z oświetleniem ulicznym, czy zdatna do picia woda 
w wodociągu. Tak rodzi się potrzeba współdziałania w celu zaspokajania potrzeb ogól-
nych mieszkańców. Tu pojawia się gmina, która te oczekiwania mieszkańców jest w stanie 
realizować. Zapewnienie dostaw czystej, bezpiecznej dla ludzi wody w ilościach, których 
oczekują mieszkańcy kolejnych budowanych domów, to jedno z  wielu zadań, których 
realizacji podejmuje się Gmina Łomża. To również jeden z filarów, na których opiera się 
poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Podobnie jest z drogami – w dzisiejszych czasach 
równe, asfaltowe czy betonowe ich nawierzchnie, oświetlone po zmroku, odśnieżone, 
gdy pada śnieg, są niejako naturalnymi potrzebami mieszkańców. Gmina jest po to, aby 
je zaspokoić. Wspomnę jeszcze o odbiorze odpadów komunalnych ze wszystkich domów, 
o szkołach z oddziałami przedszkolnymi dla dzieci, do których zapewnia dojazd dzieciom 
niemal ze wszystkich miejscowości, czy o działaniach związanych ze wsparciem osób 
w potrzebie – chorych, starszych, czy tych, który w życiu mieli mniej szczęścia i nie są 
w stanie sami się uporać z problemami. Tak przechodzimy ze współdziałania osób czy 
grup, które mają wspólny interes do załatwienia, do wspólnoty, która ma wspólne cele, 
ale także wspólne wartości.

Wójt Gminy Łomża
Piotr Kłys



3

Ekogmina
Gmina Łomża wiele wysiłku poświęca ochronie środowiska i  czystemu powietrzu. 

Wraz z ponad setką rodzin zrealizowaliśmy projekt „Odnawialne źródła energii w Gminie 
Łomża”, w ramach którego zainstalowana instalacje foto-
woltaiczne i  kolektory słoneczne na  domach jednoro-
dzinnych. W Urzędzie Gminy stworzyliśmy punkt wspie-
rający mieszkańców w  pozyskiwaniu środków na  ter-
momodernizację domów z programu „Czyste Powietrze”, 
który czynny jest w każdy wtorek i piątek w godz. 8-13. 
Nasi mieszkańcy należą do najbardziej aktywnych. Więcej 
pieniędzy z  programu dotychczas pozyskali tylko miesz-
kańcy Białegostoku i Suwałk. Gmina Łomża a powodzeniem 
pozyskuje także środki z Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej na odbiór folii rolniczych oraz 
utylizację azbestu, czym wymiernie wspiera mieszkańców.

Woda – źródło życia
Zapewnienie mieszkańcom stałych dostaw wody 
zdatnej do  picia przez ludzi i  zwierzęta oraz 

odprowadzanie ścieków z  miejscowości, 
w  których funkcjonuje kanalizacja ście-

kowa jest jednym z  najważniejszych 
zadań gminy. Działalność w tym zakre-
sie na terenie gminy prowadzi Zakład 
Usług Komunalnych Gminy Łomża. 
Zbiorowe zaopatrzenie w  wodę 
dokonywane jest dla wszystkich 
odbiorców usług w  oparciu o  takie 
same zasady technologiczne i tech-
niczne. System wodociągowy gminy 
Łomża stanowi częściowo zinte-

growany układ ciśnieniowy zasilany 
z  13  ujęć wód podziemnych, ujmują-

cych czwartorzędowe piętro wodonośne. 
Ujęcia te znajdują się na  terenie sześciu 

SUW-ów tj. w: Podgórzu, Starych Modzelach, 
Jarnutach, Siemieniu Nadrzecznym, Nowych 

Kupiskach i Baczach Suchych.
Stacje uzdatniania wody na terenie Gminy Łomża były budowane w latach 70. i teraz 

są nie tylko przestarzałe, ale również ich sprawność nie odpowiada obecnemu zapo-
trzebowaniu mieszkańców. Przy dużych rozbiorach wody wydajność istniejących studni 
przy pracy równoległej jest niewystarczająca do pokrycia rosnącego zapotrzebowania 
w wodę. 
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We wrześniu 2017 r. wójt Piotr Kłys zdecydował o przebudowie 
stacji uzdatniania wody w Podgórzu i Starych Modzelach. Zadanie zostało 

ukończone w grudniu 2018 r. 
W 2022 r. wójt gminy podpisał umowę na przebudowę kolejnych 3 stacji uzdatnia 

wody w: Jarnutach, Nowych Kupiskach i Siemieniu Nadrzecznym, wykonania sieć wodo-
ciągowej Nowe Kupiski – Jednaczewo oraz przebudowę przepompowni wody w Zosinie 
i budowę przepompowni wody w Konarzycach. W ramach zadania na budynkach moder-
nizowanych stacji uzdatniania wody zostaną zamontowane panele fotowoltaiczne, aby 
czysta, zdrowa woda, była przepompowywana do mieszkań przez „czysty” prąd. 

Łączna wartość inwestycji, której ostatnie elementy mają zostać zrealizowane 
do 30 września 2024 r., wyniesie zgodnie z umową 15 327 425,93 zł. Większość środ-
ków – 10 450 000,00 zł – to pozyskana przez Gminę Łomża promesa inwestycyjna z pierw-
szego naboru do Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Powołany w  2015 roku Zakład Usług Komunalnych, poza utrzymaniem i  zarzą-
dzaniem siecią wodociągowo-kanalizacyjną na  terenie Gminy Łomża, wykonuje także 
zadania związane z utrzymaniem czystości i porządku, z zakresu bieżącego i zimowego 
utrzymywania dróg, urządzaniem, konserwacją i pielęgnacją zieleni gminnej, bieżącym 
utrzymywaniem i konserwacją gminnej infrastruktury technicznej i wykonywaniem prac 
remontowo-budowlanych. Aby Zakład mógł należycie wywiązywać się z tych obowiąz-
ków jest sukcesywnie wyposażany w maszyny i urządzenia.

Woda jest jednym z najcenniejszych zasobów naturalnych na Ziemi i jest niezbędna 
dla wszystkich form życia. Niestety, zasoby wodne na naszej planecie są ograniczone, 
dlatego ważne jest, abyśmy wszyscy podejmowali działania mające na celu oszczędzanie 
wody. 

Aby oszczędzać wodę, warto wprowadzić kilka  
prostych nawyków do swojego życia codziennego tj.:

1. Naprawa przeciekających kranów i uszczelnienie nieszczelnych toalet – nawet 
niewielkie wycieki mogą prowadzić do straty znacznych ilości wody.

2. Skracanie czasu podczas kąpieli i ograniczenie czasu spędzanego pod pryszni-
cem. Każda minuta mniej to oszczędność wody.

3. Wyłączanie kranu podczas mycia zębów czy mycia naczyń. 

4. Wybieranie efektywnych pod  względem zużycia wody urządzeń, takich jak 
pralka czy zmywarka. Wykorzystanie pełnego obciążenia tych urządzeń przy-
nosi również oszczędności.

5. Ograniczanie podlewania ogrodów i trawników w gorące dni. Warto wybierać 
rośliny odporne na suszę i stosować techniki nawadniania.

6. Przechwytywanie i wykorzystywanie wody deszczowej do podlewania roślin 
czy mycia samochodu. 

7. Edukacja i  świadomość społeczna. Ważne jest, abyśmy dzielili się informa-
cjami na temat oszczędzania wody z rodziną, przyjaciółmi i sąsiadami. 
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Ochrona przyrody i krajobrazu w Gminie Łomża
Ochrona przyrody i krajobrazu jest jednym z kluczowych wyzwań współczesnego 

społeczeństwa. Nasza planeta jest piękna i niezwykle różnorodna pod względem przy-
rody, a jednocześnie jesteśmy świadkami jej degradacji z powodu działań ludzkich. Wła-
śnie dlatego istnieje konieczność tworzenia specjalnych obszarów ochrony, takich jak 
parki krajobrazowe i rezerwaty przyrody.

Parki krajobrazowe są tworzone z  myślą 
o ochronie malowniczych terenów przyrod-
niczych, które charakteryzują się wyjąt-
kowym pięknem i znaczeniem kulturo-
wym, takim jak nasz Łomżyński Park 
Krajobrazowy Doliny Narwi. Celem 
parków krajobrazowych jest nie 
tylko ochrona przyrody, ale także 
zachowanie charakterystycznych 
krajobrazów, które są często zwią-
zane z  kulturowymi i  historycz-
nymi wartościami danego regionu. 
Te obszary służą jako miejsce rekre-
acji, edukacji i  badań naukowych, 
a zarazem chronią unikalne środowi-
ska przed niekontrolowanymi działa-
niami ludzkimi.

Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny 
Narwi o powierzchni 7368 ha został utworzony 
przy ujściu Łojewka do  mostu Hubala w  Łomży, 
wzdłuż rzeki Narew na styku dwóch Krain: Mazowiecko-Podlaskiej i Mazursko-Podlaskiej 
w grudniu 1994 r. rozporządzeniem Wojewody Łomżyńskiego. Wokół Parku funkcjonuje 
otulina o  powierzchni 12  311 ha. Przepływająca przez Park rzeka Narew o  długości 
16 km oddziela Wysoczyznę Kolneńską od Wysoczyzny Wysokomazowieckiej. W  tym 
miejscu Narew, na kilkunastokilometrowym odcinku swego biegu tworzy przełom przez 
morenowe wyniesienia ze strefą krawędziową, której pofalowane stoki na terenie Gminy 
Łomża wznoszą się na wysokość około 40-50 m. Odcinek ten nazywany jest także Prze-
łomową Doliną Narwi.

W dół rzeki od miejscowości Pniewo (lewy brzeg) i Rakowo Boginie (prawy brzeg), 
przez ok. 10 km ciągnie się „prawdziwy” przełom rzeki. „Wyrżnięta” w  morenowych 
wyniesieniach, równinna dolina, ma szerokość od 3 do 1,5 km. Gdy staniemy na jednym 
ze wzniesień, zobaczymy niepowtarzalny widok wijącej się, meandrującej, nieuregulo-
wanej poniżej rzeki Narew oraz liczne, długie jeziora-starorzecza powstałe po zmianach 
biegu rzeki. W okresach normalnej wiosny rzeka znika, a spływające wody z roztopów 
wiosennych tworzą olbrzymie rozlewisko-jezioro, ograniczone szerokością doliny. Tylko 
gdzieniegdzie, wystające z wody drzewa i wyższe krzewy, pozwalają zlokalizować koryto 
Narwi. Dodatkową atrakcją tej pory roku jest „hałas” i widok odpoczywających tu, olbrzy-
mich ilości dzikiego ptactwa, powracającego do swoich miejsc lęgowych. Zróżnicowana 
rzeźba, różny stopień nawilgotnienia terenu, powodują, że  występuje tu bogata szata 
roślinna oraz wiele gatunków zwierząt.
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Rezerwaty Przyrody
Rezerwaty przyrody natomiast mają na  celu ochronę różnorodności biologicznej 

i ekosystemów. Są to obszary, gdzie naturalne procesy i ekosystemy mogą rozwijać się 
bez ingerencji człowieka. W rezerwatach często znajdują schronie-

nie zagrożone gatunki roślin i zwierząt oraz rzadkie ekosys-
temy, które wymagają szczególnej troski i  uwagi. Poprzez 

utworzenie rezerwatów przyrody staramy się chronić uni-
kalne formy życia oraz zapobiegać utracie różnorodności 
biologicznej, co  ma ogromne znaczenie dla równowagi 
ekosystemów na naszej planecie. 
Na  terenie Gminy Łomża występują dwa rezerwaty 
przyrody:

• Rezerwat Wielki Dział w  Leśnictwie Podgórze, utwo-
rzony 25 czerwca 1990 r. o powierzchni 174,58 ha Większą 

część rezerwatu zajmuje zbiorowisko olsu typowego.
• Rezerwat Rycerski Kierz w Leśnictwie Jednaczewo, utworzony 

3 marca 1989 r. o powierzchni 42,44 ha; Centralną część rezerwatu 
zajmuje dąbrowa świetlista, z  dorodnym drzewostanem dębowo-sosnowym. Bardzo 
bogatą warstwę krzewów reprezentuje 21 gatunków.

Część Gminy Łomża usytuowana jest na obszarze Natura 2000 – specjalnym obsza-
rze ochrony ptaków i siedlisk, a także na terenie Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego 
Doliny Narwi, chronionego ze względu na wartości przyrodnicze, historyczne i kulturowe 
oraz walory krajobrazowe. 

Drzewa naszym skarbem
Na świecie jest 60 000 gatunków drzew. Są one żywymi oddychającymi świadkami 

historii życia ludzi i świata przyrody. Po raz pierwszy zapuściły korzenie 385 milionów 
lat temu.

Dlaczego warto chronić drzewa?

1.  Zadrzewienia stanowią ostoję różnorodności biologicznej, są schronieniem dla licz-
nych gatunków ptaków, nietoperzy i owadów, zarówno w krajobrazie półnaturalnym, 
jak i antropogenicznym. 

2.  Przyczyniają się do poprawy warunków życia ludzi, 
ponieważ kształtują warunki wodne i  mikroklima-
tyczne, istotnie wpływają na poprawę stanu środo-
wiska oraz podnoszą walory estetyczne otoczenia. 

3.  Ponadto zadrzewienia pełnią ważną funkcję spo-
łeczną i kulturową. Dlatego tak ważne jest, aby dbać 
o ich kondycję, sadzić nowe nasadzenia, które zastą-
pią obumierające drzewa oraz wyjaśniać wartość 
zadrzewień rosnących wokół nas.
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Znaczenie drzew dla człowieka, 

•  Drzewa odgrywają bardzo ważną rolę dla życia na Ziemi, gdyż 
dzięki prowadzonemu na  ogromną skalę procesowi foto-
syntezy najskuteczniej produkują tlen w atmosferze. 

•  Drzewa pobierają również CO2 z atmosfery, dzięki czemu 
w znaczny sposób łagodzą efekt cieplarniany i stabilizują 
klimat na  Ziemi, są najważniejszym składnikiem lasów 
oraz tworzą środowisko życia dla wielu gatunków roślin 
i zwierząt. 

•  Regulują klimat poprzez utrzymywanie odpo-
wiedniej wilgotności powietrza i  łagodzenie 
nagłych zmian temperatury. Stanowią one natu-
ralną zaporę ograniczającą rozprzestrzenianie 
się zanieczyszczeń w  powietrzu. Pełnią również 
funkcje jako zapory przeciwwietrzne, przeciw-
śnieżne, a  także przeciwpowodziowe, ponieważ 
przyczyniają się do  umacniania brzegów rzek, 
jezior i mórz, a sadzone wzdłuż ruchliwych dróg 
wpływają na ograniczenie hałasu.

•  Drzewa działają niczym  olbrzymi klimatyza-
tor  w  upalne letnie dni,  ochładzając przy tym 
powietrze atmosferyczne.

•  Oddziaływanie transpiracyjne jednego drzewa 
w  ciągu roku, powodujące ochładzanie atmos-
fery można porównać do 10 pracujących non stop 
klimatyzatorów. 

•  Strategiczne rozmieszczenie drzew na terenach zurbanizo-
wanych może obniżyć temperaturę powietrza o 8 stop. C, 
redukując o 30 proc. zapotrzebowanie na klimatyzację.

•  Jedno dorosłe drzewo może wytranspirować latem do 450 l 
wody dziennie. 

•  Jedno drzewo w ciągu roku absorbuje ok. 3 tys. litrów wody opa-
dowej i wprowadza do powietrza kilkaset jej litrów pod postacią 
pary.

•  Jeden hektar lasu liściastego może zatrzymać a  następnie stop-
niowo oddać środowisku 50 m3 wody.

• Obecność drzew wpływa pozytywnie na  lokalny klimat, co  pomaga zaoszczędzić 
od 20 do 50 proc. energii potrzebnej do ogrzewania.

zwierząt i przyrody
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Pomniki przyrody
Pomnikami przyrody mogą być pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej 

lubi ich skupienia, np. sędziwe i okazałe drzewa, aleje drzew, skały. W Gminie Łomża 
występują aleje lipowe i sosnowe.

Lipy jest drzewami liściastymi, należącymi do  roślin 
okrytonasiennych. Mają stosunkowo szerokie blaszki 

liści. Występują i  dominują w  ciepłym i  umiarkowa-
nym klimacie, przy czym w klimacie umiarkowanym 

przeważnie zrzucają zimą liście. Przystosowując 
się do  klimatu umiarkowanego, drzewa liściaste 
wykorzystały gubienie liści, jako sposób na prze-
trwanie zimnych i  mniej słonecznych okresów 
roku. W gminie mamy 3 aleje lipowe: przy dro-
dze Milewo – Puchały (87 drzew), przy drodze 
Puchały – Pniewo (75  drzew) oraz przy Szkole 

Podstawowej w  Konarzycach (95 drzew). Poje-
dyncza lipa drobnolistna o wysokości 24 m i obwo-

dzie 468 cm usytuowana jest na prywatnej posesji 
w Puchałach.
W  pasie drogowym Łomża – Zambrów występuje 

aleja sosnowa ze 117  sosnami zwyczajnymi. Drzewa iglaste 
należą do  gromady nagonasiennych. Nagozalążkowe określane są mianem niekwiato-
wych roślin nasiennych. 

Zadrzewienia stanowią ostoję różnorodności biologicznej, są schronieniem dla licz-
nych gatunków ptaków, nietoperzy i  owadów, zarówno w  krajobrazie półnaturalnym, 
jak i antropogenicznym. Przyczyniają się do poprawy warunków życia ludzi, ponieważ 
kształtują warunki wodne i  mikroklimatyczne, istotnie wpływają na  poprawę stanu 
środowiska oraz podnoszą walory estetyczne otoczenia. Ponadto zadrzewienia pełnią 
ważną funkcję społeczną i kulturową. Dlatego tak ważne jest, aby dbać o ich kondycję, 
sadzić nowe nasadzenia, które zastąpią obumierające drzewa oraz wyjaśniać wartość 
zadrzewień rosnących wokół nas.

Pszczoły są ważne
W  Polsce występuje około 470 różnych gatunków 

pszczół. Spośród nich tylko jedna, czyli pszczoła miodna, 
jest hodowana przez pszczelarzy ze  względu na  jej 
zdolność do produkcji miodu. Wśród pszczół dziko żyją-
cych znajdziemy pszczoły samotnice, np. (pszczolinka 
ruda, obrostka letnia, zadrzechnia, porobnica włochatka, 
czy murarka ogrodowa) i trzmiele. 

Bez pszczół wiele gatunków roślin nie mogłoby się 
rozmnażać, wytwarzać owoców, a  ich uprawy dawałyby nie-
wielkie plony. Pszczoły, pożywiając się nektarem na kwiatach, 
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przenoszą między nimi pyłek, umożliwiając zapylenie roślin 
i  powstanie owocu. 75  ze  100 gatunków roślin upraw-

nych wymaga zapylania przez pszczoły, co przyczynia się 
do powstania aż 4 000 odmian warzyw. 

W  naszej szerokości geograficznej rośliny owado-
pylne stanowią około 78 proc. gatunków.

Zapylacze potrzebują różnicowanego źródła 
pożywienia (rośliny kwitnące przez cały sezon) 
oraz rozmaitych siedlisk (łąki, pola uprawne, 
ogrody, lasy i  wrzosowiska), miejsc i  materiałów 

potrzebnych do  budowy gniazd, takich jak sucha 
trawa, liście, drewno lub glinka oraz ochrony przed 

zanieczyszczeniami.
Aby skutecznie zapylać kwiaty, pszczoły muszą mieć 

dostęp do czystego powietrza, wolnego od zanieczyszczeń. 
Pyły, spaliny, chemikalia mogą utrudniać zdolność pszczół 

do odnajdywania kwiatów i prowadzenia skutecznego procesu 
zapylania.

W czystym powietrzu 20 proc. pszczół potrzebowało zaledwie 10 minut do znale-
zienia źródła pokarmu, a gdy poziom ozonu był podwyższony, taka sama grupa owadów 
potrzebowała już 180 min na to samo zadanie.

W Europie jednemu gatunkowi pszczół na dziesięć grozi wyginięcie. W  rodzinach 
pszczelich zauważono, że pszczoły wylatujące na łąki nie wracają masowo do ula.

Zagrożenia dla pszczół:

• choroby i pasożyty pszczół – między innymi war-
roza i nosemoza,

• niedobory składników odżywczych, brak wystar-
czającego zróżnicowania pokarmu,

• bliskie pokrewieństwo genetyczne pszczół,

• intensyfikacja rolnictwa i  zmiany w  strukturze 
przestrzennej wsi oraz miast. Likwidacja nieużyt-
ków, miedz, kwitnących łąk, jak również ogródków 
przydomowych. Zbyt mało jest także schronień 
i  przestrzeni do budowy gniazd czy składania jaj 
dla pszczół samotnic i trzmieli,

• zmiana klimatu, która wpływa np. na zmianę termi-
narza kwitnienia roślin,

• działanie fal elektromagnetycznych, które zakłóca 
system nawigacyjny pszczół.
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Gospodarowanie odpadami komunalnymi  
na terenie Gminy Łomża

Zasady gospodarowania odpadami komunalnymi reguluje ustawa o utrzy-
maniu czystości i  porządku w  gminach, która wymusza realizację obowiązku 
pozbywania się odpadów komunalnych przez każdego właściciela nieruchomo-
ści zamieszkałej w sposób zgodny z przepisami. 

Gminnym systemem gospodarowania odpadami objęte zostały nieruchomo-
ści, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzy-
stywane na  cele rekreacyjno-wypoczyn-
kowe, położone na terenie gminy Łomża.

Odbiór odpadów komunalnych 
od  właścicieli nieruchomości nieza-
mieszkałych (podmiotów gospodarczych 
i  budynków użyteczności publicznej) 
odbywa się na  zasadzie indywidualnych 
umów, czyli każdy właściciel nieruchomo-
ści niezamieszkałej we własnym zakresie 
musi zawrzeć umowę z podmiotem odbie-
rającym odpady komunalne.

Podstawą uiszczania opłaty za gospo-
darowanie odpadami dla nieruchomo-
ści na której zamieszkują mieszkańcy jest złożenie w Urzędzie Gminy Łomża 
w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszkańca na danej nierucho-
mości, wypełnionej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.

Termin, częstotliwość i forma uiszczania opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Miesięczną opłatę za  gospodarowanie odpadami komunalnymi wnosi właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, bez wezwania, kwartalnie w łącznej 
wysokości za trzy miesiące kalendarzowe w następujących terminach:

– kwartał I (styczeń, luty, marzec) – do 15 marca,
– kwartał II (kwiecień, maj, czerwiec) – do 15 maja,
– kwartał III (lipiec, sierpień, wrzesień) – do 15 września,
– kwartał IV(październik, listopad, grudzień) – do 15 listopada.
Roczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnosi właściciel nieru-

chomości, na której znajdują się domki letniskowe 
i inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, bez wezwania, w ter-
minie do 15 listopada każdego roku.

Opłatę uiszcza się u  inkasenta lub przelewem 
na  indywidualny rachunek bankowy BS Łomża 
(w  tytule przelewu należy wpisać: odpady, imię 
i  nazwisko oraz adres nieruchomości, na  której 
powstają odpady).
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Segregacja odpadów
Metale i tworzywa sztuczne (pojemnik lub worek żółty)

Należy wrzucać: metale i  tworzywa sztuczne (plastik), 
w  tym: butelki z  tworzyw sztucznych, opakowania z  two-
rzyw sztucznych, torebki, worki foliowe, kartony po mleku 
i sokach (TETRAPAK), puszki, folię aluminiową, opakowania 
po środkach czystości, kosmetykach.

Nie należy wrzucać: zużytych baterii i  akumulatorów, 
opakowań po  farbach, lakierach i  olejach, plastikowych 
zabawek, części samochodowych, zużytego sprzętu elektro-
nicznego i AGD, artykułów wykonanych z połączenia two-
rzywa sztucznego i gumy, styropianu.

Szkło (pojemnik lub worek zielony)
Należy wrzucać: szkło, w  tym: szkło opakowaniowe, 

szklane butelki po napojach i żywności, słoiki bez metalo-
wych nakrętek, szklane opakowania po kosmetykach. 

Nie należy wrzucać: ceramiki, doniczek, porcelany, 
szkła okularowego, żaroodpornego i  hartowanego, zniczy 
z  zawartością wosku, żarówek, świetlówek i  reflektorów, 
szklanych opakowań po lekach, rozpuszczalnikach i olejach, 
luster i szyb okiennych.

Papier (pojemnik lub worek niebieski)
Należy wrzucać: papier i  tekturę w  tym: opakowania 

z  papieru lub tektury, gazety, czasopisma i  ulotki, książki 
i zeszyty, papier biurowy, kartony, torby papierowe czyste.

Nie należy wrzucać: odpadów higienicznych, np.: ręcz-
ników i zużytych, chusteczek, pieluch, podpasek kartonów 
po mleku i napojach, papieru lakierowanego i powleczonego 
folią, zanieczyszczonego papieru, papierowych worków 
po nawozach i materiałach budowlanych.

Bioodpady (pojemnik, worek brązowy lub kompostownik)
Należy wrzucać bioodpady, w  tym: resztki warzyw 

i owoców, drobne gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, 
liście, kwiaty, odpady kuchenne pochodzenia roślinnego, 
trociny i korę drzew.

Nie należy wrzucać: ziemi i  kamieni, popiołu z  węgla 
kamiennego, impregnowanego drewna, mięsa, odchodów 
zwierzęcych, zużytych olejów jadalnych, płyt wiórkowych 
i pilśniowych.

Popiół z palenisk domowych (pojemnik lub worek szary)
Należy wrzucać: popiół z palenisk domowych.
Nie należy wrzucać: gorącego popiołu, popiołu zalanego woda, 

odpadów innych niż popiół.
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Odpady resztkowe (pojemnik lub worek czarny) 
Należy wrzucać: odpady, których nie można wrzucić do pozo-

stałych worków i  pojemników na  segregacje i  nie zaliczamy ich 
do odpadów problemowych, odpady takie jak np.: ceramika, naczy-
nia, odzież i tekstylia, pieluchy i inne materiały higieniczne, papier 
powleczony folią, kości, zepsute mięso.

Nie należy wrzucać: odpadów, które można wrzucić do pozo-
stałych pojemników na  odpady zbierane selektywnie, odpadów 
niebezpiecznych lub zbieranych według innych zasad (odpady 
problemowe/gabarytowe), odpadów pochodzących z gospodarstw 
rolnych, zakładów produkcyjnych, zakładów usługowych itp.  
(m.in. folie, siatki, sznurki).

Odpady problemowe 
Odbiór odpadów problemowych obejmuje następujące 

odpady: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i  akumulatory, meble i  inne odpady wielkogaba-
rytowe – nie więcej jak 1 tona rocznie, odpady budow-
lane i rozbiórkowe z drobnych remontów – nie więcej jak 
1  tona rocznie, zużyte opony (z  pojazdów osobowych) 
– nie więcej jak 200 kg rocznie, chemikalia, przetermino-
wane leki, strzykawki, igły.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
Mieszkańcy Gminy Łomża mogą samodzielnie dostarczyć do  Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpady komunalne 
zbierane selektywnie (w tym odpady problemowe).

KONTAKT:

Urząd Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej 1a:

• w sprawach gospodarki odpadami w Gminie Łomża: pok. nr. 17A,  
tel. 86 473 73 21, 

• w sprawie opłat (zaległości i nadpłaty): pok. nr. 16,  
tel. 86 473 73 40

PSZOK ul. Elektryczna 4 w Podgórzu, tel.: 86 218 25 26

Punkt czynny: we wtorki  8:00-14:00
w czwartki  8:00-14:00
w soboty  8:00-14:00
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Gmina mieszkańców
Gmina Łomża jest większa niż kiedykolwiek wcześniej. Liczba mieszkańców prze-

kracza 12 tysięcy. Niemal codziennie dołączają do naszej wspólnoty nowi mieszkańcy, 
właściciele nowych domów, które są budowane w  naszych miejscowościach. Wszyst-
kich przyjmujemy bardzo serdecznie, ufając, że ich energia i zapał przyczyniają się 
do rozwoju naszej gminnej społeczności.

Dzięki mieszkańcom Gminy Łomża, którzy są prężnie rozwijają swoje 
rodzinne gospodarstwa rolne, powiększają prywatne firmy i przedsiębiorstwa, 
osiągają sukcesy prowadząc jednoosobowe działalność gospodarcze, rozwijają 
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się realizując zawodowo, tym wszystkim, którzy żyjąc z nami i wokół nas speł-
niają swoje plany i marzenia, jest nam wszystkim coraz lepiej. Dobitnie świadczy 
o tym raport Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk oraz Fundacji 
Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej pokazujący rozwój obszarów wiejskich w ciągu 
ostatniej dekady. Z porównania średniorocznego dochód podatnika podatku PIT wynika, 
że mieszkańcy Gmina Łomża osiągają jedne z najwyższych dochodów w województwie 
podlaskim, i są w grupie z najwyższymi dochodami w skali kraju.

Mieszkańcy Gminy Łomża mają uzasadnione powody do dumy, mają z czego się cie-
szyć, ale co bardzo ważne chcą i dzielą się swoimi zasobami i życiową energią. Na terenie 
Gminy Łomża działają organizacje społeczne i pasjonaci, wspierani przez samorząd przy-
czyniając się do  wzbogacenia propozycji kulturalno-edukacyjnych, realizują przedsię-
wzięcia społeczne i inicjatywy, które w efekcie przekładają się na poprawę jakości życia.
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Wzgórze św. Wawrzyńca
Badania archeologiczne potwierdzają, że w Starej Łomży, na obecnym Wzgórzu Świę-
tego Wawrzyńca, stały co najmniej dwa, a być może trzy kościoły. Pierwszą świątynię 
i parafię pod wezwaniem św. Wawrzyńca miał założyć św. Brunon z Kwerfurtu (ur. ok. 
974 – zmarł śmiercią męczeńską 9 marca 1009 r.), który na prze łomie 1008 i 1009 r. 
udawał się z misją chrystianizacyjną na pogranicze Prus, Jaćwieży, Rusi i Litwy. Kult św. 
Wawrzyńca w tym miejscu był silnie rozwinięty, o czym świadczyły liczne pielgrzymki, 
które przez wieki zdążały tu na odpust św. Wawrzyńca z całego Mazowsza, odległych 
stron Polski i Litwy. 

W 1410 roku parafia ze Starej Łomży została przeniesiona do kościoła parafii Naj-
świętszej Maryi Panny i Rozesłania Apostołów w późniejszym mieście Łomża. Ostatni 
kościół w Starej Łomży został rozebrany w 1765 r. za zezwoleniem biskupa płockiego, 
Hieronima Szeptyckiego. Na  pamiątkę, z  części cegieł rozebranej świątyni, w  miejscu 
jej prezbiterium wzniesiono kapliczkę z  drewnianą figurą św. Wawrzyńca. Wokół tej 
kapliczki przez kolejne ponad sto lat chowano zmarłych, a w 1850 r. na Wzgórzu Świę-
tego Wawrzyńca ustawiono wielki drewniany krzyż. 

Niszczona upły-
wem czasu i  wojen-
nymi pożogami pierw-
szej połowy XX wieku 
figura św. Wawrzyńca 
z  kapliczki w  Starej 
Łomży została ura-
towana przez miesz-
kańców sołectwa 
i  23 czerwca 1948 
roku przekazana 
do  Muzeum Pół-
nocno-Mazowieckiego 
w  Łomży. Zabezpie-
czoną przed dalszym 
nisz czeniem można 
oglądać na  wysta-
wie pt. „Łomża – 
wędrówka przez 
wieki”. Pozostałości ceglanej kapliczki na Wzgórzu Świętego Wawrzyńca w Starej Łomży 
zostały rozebrane na początku XXI w. w trakcie badań archeologicznych.

Krzyż na  wzgórzu został ponownie ustawiony w  2009 r. w  tysięczną rocznicę 
męczeńskiej śmierci św. Brunona z Kwerfurtu. 

Rozejrzyj się i zobacz jak piękny  
jest Twój Dom – Gmina Łomża!
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Góra Królowej Bony (w pobliżu Wzgórza św. Wawrzyńca)

Góra Królowej Bony to pozostałość starego grodziska z czasów wczesnego średniowiecza 
znajdującego się na wysuniętym wzniesieniu morenowym na południowym brzegu Narwi. 
Była to pierwotna lokalizacja miasta Łomża zanim przeniosło się dalej od rzeki, a także 
jeden z najbardziej wysuniętych na północny-wschód grodów obronnych Mazowsza. 

Do dzisiaj zachowały się pozostałości wałów ziemnych. Całość dawnego grodziska 
zajmuje powierzchnię około 2 ha, a najwyższa część wznosi się na 50 metrów ponad 
poziom wody. 

Z  Góry Królowej Bony rozciąga się jeden z  najpiękniejszych widoków na  rzekę 
Narew. W  tym miejscu tworzy ona ciekawe zakola i  leniwie przepływa przez dolinę. 
Stojąc na samej górze turysta może podziwiać panoramę Piątnicy, Kalinowo i Drozdowo 
leżące po drugiej stronie rzeki oraz łąki i pastwiska sąsiadujące z przepływającą rzeką.

Pomnik Stacha Konwy
Według tradycji Stach Konwa był sprawnym bartnikiem, sprawiedliwym ławnikiem 
w  sądzie myszynieckim, wyśmienitym strzelcem i  bohaterskim wodzem. Odznaczył 
się odwagą podczas bitwy ze  Szwedami (1708 r.) pod  Kopańskim Mostem w  pobliżu 
Myszyńca. Ćwierć wieku później, gdy Kurpie opowiedzieli się po stronie konfederatów 
broniących praw Stanisława Leszczyńskiego do polskiego tronu, a przeciwko stronnikom 
Augusta III Sasa, Stach Konwa stanął na czele oddziału strzelców kurpiowskich. 

W  Lesie Jednaczewskim 
rozegrała się bitwa oddziału 
kurpiowskiego dowodzonego 
przez Stacha Konwę z wojskami 
saskimi i  rosyjskimi. Legenda 
głosi, że Kurpiów zdradzili wów-
czas także Szwedzi, którzy mieli 
ich wspomóc w  walce, a  osta-
tecznie zaatakowali od tyłu. Kur-
piowski oddział został doszczęt-
nie rozbity. Sam Konwa dostał 
się do  niewoli. Mógł zachować 
życie przechodząc na  stronę 
wrogów, ale odmówił zdrady 
ojczyzny, za  co  został powie-

szony. W 1922 r., tuż po odzyskaniu przez Polskę niepodległości, dzięki staraniom Adama 
Chętnika lud kurpiowski, lud łomżyński wzniósł pomnik w miejscu śmierci Stacha Konwy. 

Wykonany w  topolowej kłodzie pomnik przez wiele lat doświadczał działania sił 
przyrody i niestety także aktów wandalizmu. Wiosną 2020 roku zapadła decyzja o jego 
odnowieniu. Z inicjatywy wójta Gminy Łomża Piotra Kłysa, Nadleśniczego Łomży Dariu-
sza Godlewskiego w jego rekonstrukcję, tym razem w trwalszej dębowej kłodzie, zaan-
gażowali się działacze Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
i Ochotniczej Straży Pożarnej z Jednaczewa. Po kilku miesiącach prac, w trakcie których 
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m.in. poddano konserwacji figurę Chrystusa Frasobliwego i tablicę epitafialną z poprzed-
niego pomnika, pomnik ponownie ustawiono na leśnej polanie. Na szczycie osłaniającego 
kilkusetletni pień daszku, ustawiono historyczny krzyż, z  pierwszego pomnika Stacha 
Konwy z 1922 roku.

Miejsce kaźni w Lesie Giełczyńskim
Las Giełczyński jest jednym z naj-
większych miejsc kaźni w naszym 
regioniew. W  okresie od  lipca 
1942 r. do  września 1944 r. 
wymordowano tu ok. 12  tysięcy 
ludzi z getta w Łomży oraz z oko-
licznych miejscowości. W  Gieł-
czynie ginęli też więźniowie poli-
tyczni z łomżyńskiego więzienia, 
łomżyńska inteligencja. 
Groby były wykopywane 
przez miejscową ludność w lesie. 
Niemcy wykorzystali również ist-
niejącą infrastrukturę. W 2022 r. przy wsparciu samorządów gmin Łomża i  Zambrów, 
Instytut Pamięci Narodowej w Białymstoku odnowił pomnik.

Pomnik poległych w bitwie w Czerwonym Borze
To była jedna z największych, a  jednocześnie ostatnich w okolicach Łomży bitew par-
tyzantów z  Niemcami w  czasie 
II wojny światowej. 23 czerwca 
1944 r. w  lasach Czerwonego 
Boru kilka tysięcy Niemców oto-
czyło zgrupowanie ok. 250 żoł-
nierzy polskich z 33. i 71. pułków 
piechoty Armii Krajowej, Narodo-
wych Sił Zbrojnych i  Narodowej 
Organizacji Wojskowej. W  krwa-
wej bitwie zginęło blisko 100 
partyzantów. 

W  1979 roku w  kościele 
w  Wygodzie odsłonięto tablicę 
pamiątkową ku czci poległych 
żołnierzy, a w 2007 r. w pobliżu 
kościoła ustawiono pomnik. Znalazła się na nim tablica z 69 nazwiskami poległych.

Staraniem wójta Piotra Kłysa, w 2018 r. odsłonięto nową tablicę, na której wskazano 
89 poległych, ale w kilku przypadkach udało się ustalić tylko pseudonimy partyzantów.
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Stacja Narciarska Rybno
W  uroczym zakątku województwa podlaskiego, wsi Rybno znajdującej się 
w odległości 10 km od Łomży, 65 km od Białegostoku i 130 km od Warszawy, 
stacja oferuje doskonałe warunki do uprawiania białego szaleństwa.

To  tu naturalne warunki i  specyficzny mikroklimat powoduje, że  śnieg 
utrzymuje się aż do późnej wiosny, a dobre warunki narciarskie panują od rana 
do późnego wieczora.

Rybno to  miej-
sce, gdzie na  narty 
może przyjechać cała 
rodzina. Znajdują się tu 
bezpieczne,  doskonale 
utrzymane, sztucznie 
naśnieżone, oświetlone 
i  ratrakowane trasy 
narciarskie o  łącznej 
długości 2300 m oraz 

różnicy wzniesień 55 m. Trasy są łatwe i sprzyjają narciarstwu rodzinnemu.
Do dyspozycji odwiedzających są trzy wyciągi narciarskie talerzykowe oraz 

dwa zaczepowe, wyposażone w profesjonalny system elektronicznego dostępu.

Źródło (tekst i zdjęcia): www.rybno.pl

Pomnik Pamięci Ofiar Sybiru w Podgórzu
10 lutego 1940 roku to data, która głę-
boko zapadła w  pamięć mieszkańców 
naszego regionu. O świcie rozpoczęła się 
masowa wywózka Polaków na  Syberię. 
W  miejscu, w  którym obecnie znajduje 
się szkoła, centrum kultury i siedziba OSP 
w Podgórzu, a wtedy plac szkolny, roze-
grały się tragiczne wydarzenia dla miesz-
kańców wsi i okolic. Przymusowo wywie-
ziono wtedy na  Sybir około 50 rodzin. 
Pomnik upamiętniający wszystkich 
sybiraków przymusowo deportowa-
nych w  latach 1939-1945 zlokalizo-

wany na zboczu skarpy przed wejściem do Centrum Kultury Gminy Łomża. Wykonany 
został z czterech stalowych blach, w formie prostopadłościanu, który symbolizuje wagon 
pociągu. Poniżej pomnika na zboczu skarpy znajdują się drewniane podkłady kolejowe, 
a  na  nich odcinki szyn kolejowych. Jego uroczyste odsłonięcie odbyło się 16 lutego 
2017 r. w 77. rocznicę wywózki. Dwa lata później w tym miejscu odsłonięto dwa wyso-
kie słupy z umieszczonymi na nich 748 imionami i nazwiskami wywiezionych na Sybir 
mieszkańców Gminy Łomża.
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Symbolika herbu
Drewniane grodzisko
– nawiązuje do  archeologicznie potwierdzonych budowli 
obronnych drewniano-ziemnych w  pierwotnej lokaliza-
cji Łomży (obecnie obszar sołectwa Stara Łomża nad Rzeką, 
na skarpie Narwi)

Złoty ruszt 
– jeden z atrybutów św. Wawrzyńca – patrona najstarszej parafii na północno-wschod-
nim Mazowszu, powstałej ok. 1000 r. w Łomży (obecnie Stara Łomża)

Głowa jelenia z porożem 
– to uszczerbione godło herbu miasta Łomża, z którym historia gminy wiejskiej Łomża 
jest nierozerwalnie połączona od początków polskiej państwowości.

Czerwona barwa tarczy herbowej 
– tak samo jak herb Polski, Mazowsza i miasta Łomża

Sztandar gminy
Na  sztandarze po  lewej stro-
nie – umieszczony jest herb 
gminy z  trzema datami – rok 
1000 – symboliczna data 
założenia kościoła w  Starej 
Łomży przez św. Brunona 
z  Kwerfurtu, rok 1410 – 
pierwsza pisemna wzmianka 
o  Starej Łomży i  rok 2017 
jako data przyjęcia nowych 
gminnych symboli. Po prawej 
stronie gminnego sztandaru 
jest orzeł biały z godła Polski. Sztandar został oficjalnie poświęcony i przekazany gminie 
22 kwietnia 2018 r., podczas obchodów jubileuszu 45-lecia Gminy Łomża.

Insygnia Gminy Łomża
18 października 2017 r. Rada Gminy Łomża, podczas sesji podjęła uchwałę o przyjęciu 
nowych insygniów gminy Łomża.
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Co i gdzie załatwisz w urzędzie?
Zagospodarowanie przestrzenne (pok. nr 1)  .................................................... tel. 86 47 37 338

Warunki zabudowy (pok. nr 2)  ............................................................................... tel. 86 47 37 322

Działalność gospodarcza, dowody osobiste,  
wynajem świetlic (pok. nr 6)  ................................................................................... tel. 86 47 37 323

Urząd Stanu Cywilnego (pok. nr 7)  ....................................................................... tel. 86 47 37 324
(zawarcie związku małżeńskiego, zmiana imienia lub nazwiska, 
odpis aktu stanu cywilnego, sporządzenie aktu zgonu, rejestracja 
noworodków, sporządzenie aktów urodzenia, dopisanie do spisu 
wyborców, sprawy meldunkowe) 

Drogownictwo (pok. nr 9)  ......................................................................................... tel. 86 47 37 348

Zajęcie pasa drogowego, przyłącza wodociągowe, niedziałające  
oświetlenie, zezwolenie na lokalizację bądź przebudowę zjazdu  
z drogi gminnej (pok. nr 10)  .................................................................................... tel. 86 47 37 329

Ustalenie numeru porządkowego budynku, bieżące utrzymanie  
dróg (pok. nr 11A)  ....................................................................................................... tel. 86 47 37 341 

Podział nieruchomości, dzierżawa, nieczystości ciekłe (pok. nr 14)  ....... tel. 86 47 37 330

Odpady komunalne (opłaty, zaległości) (pok. 16)  ........................................... tel. 86 47 37 340

Rolnictwo, bezdomne zwierzęta, sterylizacja i kastracja zwierząt,  
azbest, usunięcie drzew (pok. 17)  ......................................................................... tel. 86 47 37 331

Gospodarka odpadami komunalnymi, deklaracja,  
źródła ciepła (pok. 17 A)  ........................................................................................... tel. 86 47 37 321

Podatki lokalne, akcyza, zaświadczenia o ha przeliczeniowych  
(pok. nr 21)  ..................................................................................................................... tel. 86 47 37 336

Zakład Usług Komunalnych  ..................................................................................  kom. 733 772 977
(brak wody, uszkodzony wodociąg)

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu  
Czyste Powietrze (pok. nr 202, II p.)  .................................................................... tel. 86 47 37 327

Urząd Gminy Łomża
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1A

18-400 Łomża
tel. 86 216 52 63

www.gminalomza.pl

www.facebook.com/gminalomza
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Niskie podatki zapłacisz przez e-Urząd 
Gminy Łomża

Gmina Łomża należy do nielicznych samorządów, w  których jest stabilny system 
podatkowy. Stawki większości podatków zostały ustalone w 2019 roku i od tamtej pory, 
pomimo inflacji i wzrostu cen, pozostają na tym samym poziomie. Teraz każdy miesz-
kaniec ma możliwość rozliczenia się podatku opłacanego w  gminie bez wychodzenia 
z domu, 7 dni w tygodniu przez całą dobę, poprzez serwis e-urząd Gminy Łomża.

Stawki podatków lokalnych, czyli tych, które wiążą się z miejscem w który zamiesz-
kujemy, posiadamy gospodarstwo rolne, albo tylko ziemię, czy gdzie prowadzimy dzia-
łalność gospodarczą, uzależnione są od decyzji władz gminy. Ze względu na inflację 
rokrocznie rząd publikuje nowe, maksymalne ich wysokości, ale to czy będą one rosły 
ostatecznie decydują samorządy. 

– Naszym celem nie jest podnoszenie podatków i „sięganie do kieszeni” mieszkań-
cach. Naszym celem jest rozwój, zwiększanie liczby mieszkańców, zwiększanie liczby 
podmiotów gospodarczych, ich bogacenie się, a  przez to także zwiększanie wpływów 
budżetu gminy – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. – Odkąd zostałem Wójtem wdrażam 
właśnie taką politykę. Zwiększanie dochodów gminy realizujemy pozyskując zewnętrze 
dofinansowanie do realizowanych inwestycji i przedsięwzięć. 

Jednym z takich przedsięwzięć, na które Gmina Łomża otrzymała zewnętrze dofinan-
sowanie jest uruchomienie serwisu e-Urząd Gminy Łomża. Powstał on na bazie interne-
towej platformy ePodatki, a dzięki niemu 
użytkownik ma zawsze dostęp do aktual-
nych informacji podatkowych z  każdego 
komputera podłączonego do sieci Internet.

Serwis e-Urząd Gminy Łomża adreso-
wany jest do osób fizycznych i prawnych, 
które chcą przeglądać i  regulować swoje 
zobowiązania podatkowe wobec Gminy 
Łomża. Umożliwia dokonanie wszystkich 
czynności niezbędnych do załatwienia 
danej sprawy drogą elektroniczną wraz 
z możliwą płatnością w zakresie podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków transporto-
wych. Dodatkowo e-Urząd Gminy Łomża umożliwia kontrolowanie i wnoszenie opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dzięki usłudze elektronicznych płatności online.

Aby w  pełni korzystać z  serwisu e-Urząd Gminy Łomża należy założyć konto 
rejestrując się zdalnie. Po potwierdzeniu Państwa tożsamości będziecie Państwo 
mieli dostęp do dotyczących Państwa informacji podatkowych gromadzonych i  prze-
twarzanych w  Urzędzie Gminy Łomża. Decyzje wymiarowe oraz decyzje zmienia-
jące wymiar podatków zgodnie z  ustawą Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z  2022  r. 
poz.2651, z  późn. zm.) doręczane są w  formie papierowej bądź przez system ePuap. 
Serwis e-Urząd Gminy Łomża umożliwia ich przegląd i regulowanie zobowiązań.

uglomza.epodatnik.info lub e-urzad.gminalomza.pl
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SMS z Gminy Łomża
Od początku 2016 r. mieszkańcy Gminy Łomża mogą korzystać z bezpłatnego, mobil-

nego systemu ostrzegania i  informowania SISMS. Samorządowy Informator SMS jest 
systemem mającym na  celu  zapewnienie większego bezpieczeństwa Mieszkańców, ale 
również skuteczną komunikację samorządu z  mieszkańcami we wszystkich obszarach 
funkcjonowania.

Podstawową rolą systemu jest przekazywanie informacji o:
– zagrożeniach atmosferycznych i awariach,
– bezpłatnych badaniach lekarskich i programach zdrowotnych,
– imprezach kulturalnych i sportowych,
– terminach płatności podatków i lokalnych opłat,
– innych ważnych i ciekawych wydarzeniach na terenie gminy. 

W systemie SISMS można zarejestrować się za pomocą komputera z dostępem do Inter-
netu – poprzez wypełnienie  dedykowanego formularza rejestracyjnego (z  dostępem 
do formularza zmiany ustawień Użytkownika), umieszczonego pod linkiem: 

https://rejestracja.sisms.pl/.

Osoby zarejestrowane w  systemie, będą otrzymywać wiadomości SMS nie ponosząc 
ŻADNYCH opłat. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt
Rady Gminy Łomża co roku w uchwalonym „Programie opieki nad zwierzętami bez-

domnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łomża” przeznacza 
określone środki finansowe na sterylizację i kastrację zwierząt domowych. Zadanie dofi-
nansowane w 100%, jest realizowane do wyczerpania ustalonej kwoty. Decyduje kolej-
ność zgłoszeń. 

Mieszkańcy gminy wnioski mogą składać w  Urzędzie Gminy Łomża, pok. 17  
(tel.: 86 216 52 63 wew. 331). Obowiązkowo należy dołączyć kserokopię aktualnego 
szczepienia psa lub suczki przeciwko wściekliźnie. Jeden właściciel może ubiegać się 
o dofinansowanie wykonania zabiegu tylko jednego zwierzęcia.

Karta Dużej Rodziny i Karta Seniora
Gmina Łomża jako pierwsza gmina wiejska w województwie podlaskim w 2015 r. 

wprowadziła samorządową Kartę Dużej Rodziny oraz 4 lata później Kartę Seniora. KDR 
przysługuje rodzinom, posiadającym co najmniej troje dzieci, natomiast Karta Seniora 
wydawana jest osobom powyżej 60 roku życia. Firmy, które uczestniczą w programach 
udzielają uczestnikom korzystnych rabatów na swoje usługi.

Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Łomża tel.: 86 216 64 13
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Szkoły Podstawowe w Gminie Łomża

Centrum Kultury Gminy Łomża
Centrum Kultury Gminy Łomża powstało z połączenia Biblioteki Publicznej Gminy 

Łomża z siedzibą w Podgórzu oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie. Działalność 
rozpoczęło wraz z początkiem 2023 roku. Połączenie placówek umożliwia bardziej efek-
tywne wykonywanie zadań gminy w  zaspakajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej 
w  sferze kultury, z  należytym uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i  edukacyjnych 
mieszkańców. 

Siedziby Centrum Kultury Gminy Łomża:

Podgórze  ul. Łomżyńska 30

Pniewo  ul. Krótka 20

Stare Kupiski  ul. Dworna 1A

Konarzyce  ul. Łomżyńska 106

Wygoda ul. Kościelna 12

Nazwa placówki Adres
Imię i nazwisko dyrektora 

tel. kontaktowy

Szkoła Podstawowa 
im. Papieża Jana Pawła II 

w Jarnutach
Jarnuty 1

Michał Leszak 
86 216-91-85

Szkoła Podstawowa 
im. ppor. dh. Jadwigi Dziekońskiej ps. „Jadzia” 

w Konarzycach

Konarzyce 
ul. Szkolna 4

Beata Michalak 
86 215-75-24

Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II  

w Kupiskach
Kupiski Nowe 137

Karol Łebkowski 
86 217-91-13

Szkoła Podstawowa 
im. Rodziny Jabłońskich 

w Pniewie

Pniewo 
ul. Akacjowa 1

Daniel Żelazny 
86 219-48-51

Szkoła Podstawowa 
im. Kard. Stefana Wyszyńskiego 

w Podgórzu

Podgórze 
ul. Szkolna 1

Robert Michał Żukowski 
86 217-83-22

Szkoła Podstawowa 
w Puchałach

Puchały 31
Ewa Magdalena Dubowik 

86 219-31-23

Szkoła Podstawowa 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

w Wygodzie

Wygoda 
ul. Łomżyńska 2

Małgorzata Arnista 
86 473-12-03

Centrum
Kultury
Gminy Łomża



www.gminalomza.pl

„Niniejszy materiał powstał w ramach projektu dofinansowanego  
ze środków NFOŚiGW oraz WFOŚiGW w Białymstoku  

z Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej.”


